
AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE

MATERA

1/
i “i.

La presente determinazione n t) è stata afìissaalFalbn deIFA.T.ER. dal

__________________

al

Maica.
L’anno duemilaquindici il giorno del mese di

_________________

l’ing.

Angelo Luciano ADORISIO, Dirigente dell’Urncio Progettazione e Costruzioni
Il Dircuore

dell’ATER di Matera ha adottato la seQuente:
(Avv. Francesco D’ONOFRIO)

DETERMINAZIONEN.MJ/t’DEL MP :.:s

Oggetto: Lavori di costruzione di n. 10 alloggi di E.R.P. sovvenzionata nel Comune di
POMARICO, rione Aldo Moro.
Impresa: MECCA LEONARDO corrente in POTENZA alla Contrada
Lavangone ti. 55.
Liquidazione pagamento lavori certificato n. 04 del giorno 23/02/2015

FORMULAZIONE DI PARERE:

Il Direttore dei Lavori: Arch. icola SIMONE:
Parere favorevo le/ce44Pio

_________________________________

Il Responsabile del Procedimento: I g. A. Luciano ADORISIO:
Parere favorevole/eee+rario —



IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 60/2011 del 27/5/2011 con cui
veniva approvato il progetto esecutivo ed i relativi atti di gara dei lavori di costruzione
di n. 10 alloggi di E.R.P. sovvenzionata nel Comune di POMARICO, rione Aldo Moro,
e veniva assunto l’impegno di spesa di E. 1.280.000,00, la cui copertura è assicurata dal
parere di regolarità contabile espresso dal competente Ufficio;

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 68 del 7/10/2013 di
approvazione delle risultanze di gara e di aggiudicazione definitiva dei lavori alla
impresa MECCA LEONARDO corrente in POTENZA, alla Contrada Lavangone, n.55;

_______

/1/2014 rep. 25525, registrato a
regolarmente trasmesso a questo
una copertura economica di E.

VISTO l’Atto aggiuntivo al Contratto di Appalto di cui sopra, stipulato in data
1/9/2014, repertoriato al n. 25616, registrato a Matera il giorno 8/9/2014 al n. 166 Mod.

I Atti Pubblici;

VISTA la nota prot. n. 6691 del 30/05/2011, con la quale il Dirigente competente
comunicava il capitolo di bilancio cui imputare le somme da liquidare;

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n. 04 a tutto il 23/02/2015 ed il relativo
certificato di pagamento lavori n. 04 del giorno 23/02/2015, dell’importo complessivo
di E. 55.990,00 (diconsi euro cinquantacinquemilanovecentonovanta/00 centesimi), di
cui E. 50.900,00 (diconsi euro cinquantamilanovecento/00 centesimi) per lavori ed E.
5.090,00 (diconsi euro cinquemilanovanta/00 centesimi) per IVA aI 10%;

VISTO il D.U.R.C. n. prot. 32518657 del giorno 4/11/2014, acquisito al n. 15373 di
protocollo di questa A.T.E.R. in data 13/11/2014, emesso dalla Cassa Edile di Matera in
data 12/11/2014, della validità di gg. 120 dalla di emissione, ai sensi dell’art. 31 comma
4 del D. L. n. 69 del 21/6/2013;

VISTA la fattura trasmessa in copia a questo ufficio con prot. 2427 deI giorno
23/2/2015;

CONSTATATO che il C.U.P. del progetto in oggetto è il F99C12000060005 e che il
C.I.G. della gara d’Appalto è il 433456435E;

VISTO il parere favorevole del Direttore dei Lavori;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda;

DETERMINA

— di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
— di impegnare la somma di E. 55.990,00 a favore dell’impresa MECCA LEONARDO

— Contrada Lavangone, n. 55 POTENZA (PZ) di cui E. 50.900,00 suI capitolo n.
21003/2 “Inter. Cos. O. S. Loc. Corr. App.” ed E. 5.090,00 sul capitolo n. 21003/4
“Iva su Corr. App.”;

— di liquidare la predetta somma a favore dell’impresa MECCA LEONARDO —

Contrada Lavangone. n. 55 POTENZA (PZ) su dc dedicato presso banca APULIA
avente codice IBANIT57 T03067 04200 000 000 002 083, relativa al certificato di
pagamento lavori n. 04 del giorno 23/2/2015;

— di imputare il suddetto importo, in conto gestione competenza, al Bilancio di
Previsione 2015, ai capitoli di spesa sopra individuati che presentano la necessaria
disponibilità;

— di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva:
— di trasmettere la seguente determinazione all’Ufficio Bilancio per l’emissione dei

relativi mandati di pagamento.

Il Dirigente dell’Ufficio
Progett ionte Cctruzioni

(y<iiano XbOItrIO)

ACCERTATO che a questo ufficio è pervenuta comunicazione di cui all’ art. 3 comina
7 della legge n. 136 del 13/08/2010 secondo la quale il c/c dedicato ha codice IBANIT
57 T 03067 04200 000 000 002 083;

VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con delibera dell’Amministratore
Unico n. 3 del 14/1/2015, trasmesso, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2006, alla
Regione Basilicata, per il richiesto controllo;

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza nel Bilancio di Previsione 2015,
in conto gestione competenza, ai capitoli n. 2 1003/2 “lnter. Cos. G. S. Loc. Corr. App.”
e n. 21003/4 “[va su Corr. App.” clic presentano la necessaria disponibilità;

VISTO il contratto di appalto stipulato in data 21
N/atera il 30/1/2014 al n. 19 Mod.P Atti Pubblici e
Ufficio Progettazione e Costruzioni, che assicura
729.559,49 oltre IVA;


